
ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

П Р И К А З

« / I  » 0 1  20 Г.

Об утверждении состава государственной
экзаменационной комиссии Смоленской области 
по проведению государственной итоговой
аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования в 2018/19 учебном 
году

В соответствии с Федеральным законом "Об образовании в Российской 
Федерации" от 29 декабря 2012 года № 273-Ф3, приказом Министерства 
Просвещения Российской Федерации «Об утверждении Порядка проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 
общего образования» от 07 ноября 2018 года №190/1512 и методическими 
документами, рекомендуемыми к использованию при организации и проведении 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 
общего и среднего общего образования от 29.12.2018 г. № 10-987

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить состав государственной экзаменационной комиссии 
Смоленской области по проведению государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования в 2018/19 учебном
году.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

И.о. начальника Департамента Д.В. Борисов



Отп. 1 экз. -  в дело '/у /  Разослать: ОГАУ СРЦОКО, органам
Исп. И.В. Ермакова <-— ■— местного самоуправления*
тел.: 29-27-60 ' осуществляющим управление в сфе^_
«___»____________ 2019 образования

Разработчик:
И.В. Ермакова 
тел.: 29-27-60

« » 2019

« » 2019



Приложение 1 к приказу Департамента 
Смоленской области по образованию и науке 
K^OJ'OPoт /X  0$ февраля 2019 г.

Состав государственной экзаменационной комиссии Смоленской области по проведению государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 2018/19 учебном году

№ п/п Ф.И.О. Место работы Должность

1. 1 Адамова Альбина Вячеславовна СОГБПОУ «Рославльский многопрофильный 
колледж»

11реподаватель русского языка и литературы

2. Ананьева Наталья Александровна МБОУ «СШ № 35» города Смоленска Учитель начальных классов

3. Андреев Андрей Леонидович СОГКОУ «Открытая (сменная) школа №3», 
МООД д. Анохово

Учитель химии

4. Андрюшина Наталья Анатольевна МБОУ Даньковская ОШ Социальный педагог

5. Антоненкова Татьяна Леонидовна Комитет по образованию Администрации 
муниципального образования «Дорогобужский 
район» Смоленской области

Главный специалист

6. Антонова Любовь Владимировна Ярцевская городская профсоюзная организация 
работников народного образования

Председатель

7. Антышева Ольга Владимировна МБОУ «СШ №  9» города Смоленска Директор

8. Артеменков Михаил Николаевич ФГБОУ Во «Смоленский государственный 
университет

И .о.ректора

9. Архипова Галина Витальевна МБОУ «СШ №  33» Учитель начальных классов

10. Балан Сергей Федорович СОГБПОУ «Козловский мног опрофильный 
аграрный колледж» УЦПК г. Ельня

Преподаватель



12. Бондаренко Елена Николаевна СОГБПОУ «Десногорский энергетический 
колледж»

Преподаватель

13. Борисов Дмитрий Викторович Департамент Смоленской области по 
образованию и науке

И.о. начальника

14. Босенко Анна Александровна Сектор по делам несовершеннолетних и защите 
их прав в муниципальном образовании 
«Гагаринский район» Смоленской области

Специалист 1 категории

15. Ботулева Елена Владимировна МБОУ «СШ №  24» города Смоленска Директор

16. Брайловская Ирина Николаевна Комитет по образованию и молодежной 
политике Администрации муниципального 
образования «Ярцевский район» Смоленской 
области

Ведущий специалист

17. Буров Андрей Васильевич ОГАУ «Смоленский региональный центр 
оценки качества образования»

Директор

18. Вдовина Наталья Ивановна Рославльский ж.д. техникум — филиал ПГУПС Социальный педагог

19. Вдовыдченко Светлана 
Александровна

МБОУ «СШ № 26 им. С.А. Пушкина» Учитель начальных классов

20. Волошко Ирина Анатольевна МБОУ «СШ  № 14» города Смоленска Педагог-психолог

21. Гайкова Татьяна Николаевна отдел по образованию, физической культуре и 
спорту Администрации муниципального 
образования Руднянский район Смоленской 
области

Специалист 1-ой категории

22. Галактионова Юлия Валерьевна МБОУ «СШ № 39» города Смоленска Учитель начальных классов

23. Галькевич Наталья Владимировна МБОУ «СШ № 30 им. С.А. Железнова» Учитель начальных классов

24. Голубева Лариса Ивановна МБОУ « Гупиковская СШ» Учитель информатики

25. Горислова Вера Фёдоровна МБОУ «СОШ №3» г. Сафоново Учитель начальных классов

26 . Грец Георгий Николаевич ФГБОУ ВО «Смоленская государственная Ректор

) )



академия физической культуры, спорта и 
туризма»

27. Гутина Татьяна Валерьевна МБДОУ детский сад «Солнышко» Заведующий

28. Даниденкова Ирина Сергеевна МБОУ «СШ № 40»города Смоленска Учитель нач. кл.

29. Данилкина Ольга Ю рьевна МБУДО ЦДТ Заместитель директора

30. Дворецкая Елена Валентиновна МБОУ «СШ № 30 им. С.А. Железнова» Учитель начальных классов

31. Демина Елена Геннадьевна ОГБУЗ «Детская клиническая больница» заместитель главного врача
32. Дрезова Наталья Павловна МБОУ «СШ  № 14»города Смоленска Учитель -логопед

33. Дударева Виктория Аркадьевна МБОУ «СШ № 25»города Смоленска Заместитель директора

34. Ермакова Ирина Владимировна Департамент Смоленской области по 
образованию и науке

Начальник отдела дошкольного и общего 
образования

35. Ефимова Марина Вячеславна Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение Елмановская основная школа

Директор

36. Ефременкова Елена Владимировна МБОУ «СШ  № 33»города Смоленска Учитель начальных классов.

37. Ж арковская Светлана Анатольевна МБОУ «СШ № 35»города Смоленска Заместитель директора

38. Жеребицкая Ирина Николаевна МБОУ «СШ № 33»города Смоленска Учитель начальных классов.

39. Жубров Артем Олегович МБОУ «Трудиловская СШ» Заместитель директора школы

40. Захаренков Анатолий Михайлович СОГКОУ «Открытая (сменная) школа №3», 
МООД п. Вадино

Учитель математики

41. Захаренкова Наталья Владимировна МБОУ «СШ  №  39»города Смоленска Учитель начальных классов

42. Зубарева Татьяна Васильевна МБУ дополнительного образования Ельнинский 
районный Центр детского творчества

Педагог-организатор

43. Зуева Ольга Николаевна МБОУ «С Ш №  12» города Смоленска Учитель русского языка



44. Ильина Анастасия Ю рьевна Финансовое управление Администрации 
муниципального образования "Темкинский 
район" Смоленской области

Менеджер

45. Казначеева Светлана Николаевна МБОУ «Самолюбовская ОШ» Учитель географии

46. Карапузова Елена Ивановна МБОУ «СШ №  26 им. С.А. Пушкина» города 
Смоленска

Учитель начальных классов

47. Коваленкова Ирина Алексеевна Отдел по образованию Администрации 
муниципального образования «Сычевский 
район» Смоленской области

Менеджер

48. Козлов Роман Сергеевич ФГБОУ ВО ««Смоленский государственный 
медицинский университет» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации

Ректор

49. Колесникова Светлана Николаевна М БОУ «СШ  №  15» Директор

50. Кольцова Ольга Станиславовна ГАУ ДНО «Смоленский областной институ т 
развития образования»

Ректор

51. Кондрыкина Светлана Николаевна МБОУ «СП I № 23» Директор

52. Королева Александра Андреевна СОГБПОУ «Рославльский многопрофильный 
аграрный колледж»

Преподаватель иностранног о языка

53. Красных Елена Владимировна МКОУ «Новодугинская СШ» Учитель истории

54. Кучумов Алексей Валерьевич ФГБОУ ВО «Смоленская государственная 
сельскохозяйственная академия»

Ректор

55. Ласговский Геннадий Альбертович Департамент Смоленской области по 
образованию и науке

Начальник Управления по надзору и 
контролю в сфере образования

56. Лобода Оксана Васильевна Администрация Смоленской области Заместитель губернатора
57. Лонгцакова Ирина Викторовна комитет по образованию Администрации МО 

«Смоленский район» Смоленской области
Председатель

58. Лошакова Елена Сергеевна МБОУ «СШ №  26 им. С.А. Пушкина» Учитель начальных классов

59. Мажар Николай Евгеньевич Общественная палата Смоленской области Председатель
60. М амонтова Елена Леонидовна МБОУ «Хохловская СШ» Директор



61. М аркова НатальяВикторовна ЧПОУ "Техникум туризма, менеджмента и 
информационных технологий"

Директор

62. М атюшова Раиса М ихайловна МБОУ «СШ №  25» города Смоленска Заместитель директора

63. М ирошкина Лилия Петровна МБОУ «СШ №1 » города Смоленска Директор

64. М исуркина Ирина Георгиевна Отдел образования Администрации МО 
«Духов щинский район» Смоленской области

Начальник

65. М ихайлова Наталья Александровна Аппарат уполномоченного по правам человека в 
Смоленской области

Уполномоченный по правам ребенка в 
Смоленской области

66. М ихайлова Олеся Викторовна Комитет по образованию Администрации 
муниципального образования «Гагаринский 
район» Смоленской области

Ведущий специалист

67. Мищенкова Наталья Анатольевна СОГБУ «Демидовский социально
реабилитационный центр для 
несовершеннолетних «Исток»

Заведующая группой длительного 
пребывания

68. Небунтуева Лилия Александровна СОГБПОУ «Сафоновский Индустриально
технологический техникум»

11реподаватель истории и обществознания

69. Нефатенкова Светлана Петровна СОГБПОУ «Вяземский железнодорожный 
техникум»

Преподаватель истории

70. Никеева Галина Ивановна МБОУ «СШ  №  39» города Смоленска Учитель начальных классов

71. Никитенко Константин Викторович ФКУ ИК 6 УФСИН России по Смоленской 
области

Зам. начальника

72. Оловянникова Тамара 
Александровна

МБОУ «СШ  №  5» города Смоленска Директор

73. Оноприенко Ольга Александровна МБОУ «СШ  №  29» города Смоленска Социальный педагог

74. Ореховская Анна Александровна МБОУ Коробецкая СШ Учитель начальных классов

75. Оробей Оксана Николаевна СОГБПОУ «Рославльский многопрофильный Социальный педагог



колледж»

76. Павлюченкова Дарья Викторовна Администрация муниципального образования 
"Темкинский район" Смоленской области

Ведущий специалист отдела по культуре, 
спорту и молодежной политике 
Администрация муниципального 
образования «Темкинский район 
«Смоленской области

77. Павлюченкова Елена Геннадьевна МБОУ «Угранская СШ» Учитель географии

78. Петухова Таисия Андреевна МБОУ «СШ  № 40» города Смоленска Учитель начальных классов

79. Пияева Светлана Михайловна МБОУ «СШ № 10»города Смоленска Директор

80. Подшивало ва Светлана 
Владимировна

МБОУ «СШ № 34» города Смоленска Директор

81. Полякова Ирина Сергеевна СОГБПОУ «Вяземский политехнический 
техникум»

Преподаватель спец. дисциплин

82. Прохоренкова Ольга Адольфовна СОГБПОУ «Ярцевский индустриальный 
техникум»

Преподаватель

83. Птушкин Александр Михайлович Смоленская областная организация 
профессионального союза работников 
народного образования

Председатель

84. Пуганова Ирина Викторовна МБОУ «СШ № 40» города Смоленска Учитель начальных классов

85. Пукалина Наталья Николаевна Рославльский ж.д. техникум -  филиал ПГУПС Педагог дополнительного образования

86. Пырикова Ольга Викторовна СОГБПОУ «Вяземский железнодорожный 
техникум»

Преподаватель русского языка и литературы

87. Селиванова Галина Александровна Комитет по образованию Администрации 
муниципального образования «Дорогобужский 
район» Смоленской области

Главный специалист

88. Ситников Сергей Игоревич МБОУ М оготовская ОШ Директор



89. Скоморогценкова Инна Олеговна Комитет по образованию Главный специалист

90. Смирнова Елена Сергеевна МБОУ «Игоревская СШ» Педагог-психолог

91. Солдатенков Сергей Васильевич МБУДО Демидовская школа искусств Директор

92. Стальнова Татьяна Викторовна МБОУ «СШ №  29» города Смоленска Учитель английского языка

93. Столярова Лариса Витальевна МБОУ «СШ №  35»города Смоленска Учитель начальных классов

94. Стрелкова Мария Вячеславовна МБОУ «Угранская СШ» Учитель физической культуры

95. Титова Виктория Владимировна М униципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Голынковская средняя школа»

Социальный педагог

96. Толкунова Валерия Павловна МБОУ «СШ №  12»города Смоленска Социальный педагог

97. Федосеева Инга Анатольевна МБОУ «СШ №  1» г. Десногорска Учитель информатики

98. Фролова Татьяна Михайловна МБОУ «СШ №  13» города Смоленска Директор

99. Фурсова Марина Валерьевна Отдел по образованию Менеджер

100. Ханенкова Наталья Михайловна МБОУ «СОШ  №3» г. Сафоново Учитель начальных классов

101. Харламов Василий Николаевич СОГКОУ «Открытая (сменная) школа №3», п. 
Шахты-3

Учитель истории

102. Хроменков Юрий Николаевич МБОУ «Глубокинская школа» Заместитель директора

103. Цыганкова Светлана Николаевна МБОУ «Средняя школа №1» города Велижа Учитель начальных классов

104. Чекуолис Татьяна Зигмасовна МКОУ «Вадинская СОШ» Директор

105. Ш алаева Татьяна Владимировна СОГБПОУ «Ярцевский индустриальный 
техникум»

Директор

106. Ш алудкина Мария Александровна МБОУ «Печерская СШ» Заместитель директора школы

)



107. Шебеко Лнна Александровна МБОУ «СШ  №  29» Учитель немецкого языка

108.- Ш ершаков Евгений Александрович СОГБПОУ «Вяземский политехнический 
техникум»

Преподаватель информатики

109. Ш ишкина гГатьяна Анатольевна МБОУ «СШ №  3» г. Десногорска П реп о давател ь-орган и зато р О БЖ

110. Ш ляхтина Инна Петровна МБУДО «Детско-юношеская спортивная 
школа»

Заместитель директора

111. Ш мелева Татьяна Никитьевна Отдел образования Администрации МО 
«Велижский район»

Ведущий специалист

112. Щ ербакова Елена Ефимовна МБОУ «СШ №  25» города Смоленска Заместитель директора

И З. Ю дина Кристина Анатольевна Отдел образования Администрации МО 
«Духовщинский район» Смоленской области

Ведущий специалист

114.- Яковлев Артем Александрович СОГБПОУ «Вяземский политехнический 
техникум»

Преподаватель ОБЖ

115. Ярышкина Наталья Викторовна отдел культуры Администрации 
муниципального образования Руднянский район 
Смоленской области

Старший менеджер

)


